

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

九州地方整備局

項 目 港湾事業費  
離島振興事業費  
海岸事業費

費 目 港湾改修費  
海岸保全施設整備事業費  
在日米軍等駐留関連諸費

目の細分 測量設計費  
提供施設移設整備費

積算番号 18-01-23-001

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					135,030,852	
発注補助業務					135,030,852	
発注補助業務					135,030,852	
直接人件費					132,386,880	
積算に必要な現地調査					2,569,600	
1 積算に必要な現地調査		工事	44.00	58,400	2,569,600	
積算根拠資料作成（港湾土木工事）					58,054,480	
2 積算根拠資料作成	【標準】2工種まで	工事	34.00	477,040	16,219,360	
3 積算根拠資料作成	【標準】3～4工種まで	工事	20.00	597,360	11,947,200	
4 積算根拠資料作成	【標準】5～7工種まで	工事	6.00	721,840	4,331,040	
5 積算根拠資料作成	【標準】12工種以上	工事	5.00	962,480	4,812,400	
6 積算根拠資料作成	【類似】2工種まで	工事	26.00	384,160	9,988,160	
7 積算根拠資料作成	【類似】3～4工種まで	工事	4.00	477,040	1,908,160	
8 積算根拠資料作成	【類似】5～7工種まで	工事	6.00	578,320	3,469,920	
9 積算根拠資料作成	【類似】12工種以上	工事	7.00	768,320	5,378,240	
積算根拠資料作成（港湾等浚渫工事）					7,328,000	
10 積算根拠資料作成	【標準】3～4工種まで	工事	10.00	632,160	6,321,600	

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 積算根拠資料作成	【類似】3~4工種まで	工事	2.00	503,200	1,006,400	
積算根拠資料作成（海岸工事・臨港交通施設等工事）					31,286,960	
12 積算根拠資料作成	【標準】2工種まで	工事	2.00	955,600	1,911,200	
13 積算根拠資料作成	【標準】3~4工種まで	工事	10.00	1,193,920	11,939,200	
14 積算根拠資料作成	【標準】5~7工種まで	工事	2.00	1,439,680	2,879,360	
15 積算根拠資料作成	【標準】8~11工種まで	工事	2.00	1,724,720	3,449,440	
16 積算根拠資料作成	【標準】12工種以上	工事	3.00	1,916,320	5,748,960	
17 積算根拠資料作成	【類似】3~4工種まで	工事	4.00	955,600	3,822,400	
18 積算根拠資料作成	【類似】12工種以上	工事	1.00	1,536,400	1,536,400	
電算入力（港湾土木工事）					18,411,440	
19 電算入力	【標準】2工種まで	工事	34.00	151,840	5,162,560	
20 電算入力	【標準】3~4工種まで	工事	20.00	189,120	3,782,400	
21 電算入力	【標準】5~7工種まで	工事	6.00	232,400	1,394,400	
22 電算入力	【標準】12工種以上	工事	5.00	303,680	1,518,400	
23 電算入力	【類似】2工種まで	工事	26.00	121,120	3,149,120	
24 電算入力	【類似】3~4工種まで	工事	4.00	151,840	607,360	
25 電算入力	【類似】5~7工種まで	工事	6.00	182,560	1,095,360	

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
26 電算入力	【類似】12工種以上	工事	7.00	243,120	1,701,840	
電算入力（港湾等浚渫工事）					1,782,880	
27 電算入力	【標準】3～4工種まで	工事	10.00	153,440	1,534,400	
28 電算入力	【類似】3～4工種まで	工事	2.00	124,240	248,480	
電算入力（海岸工事・臨港交通施設等工事）					6,730,320	
29 電算入力	【標準】2工種まで	工事	2.00	205,440	410,880	
30 電算入力	【標準】3～4工種まで	工事	10.00	257,840	2,578,400	
31 電算入力	【標準】5～7工種まで	工事	2.00	310,240	620,480	
32 電算入力	【標準】8～11工種まで	工事	2.00	370,080	740,160	
33 電算入力	【標準】12工種以上	工事	3.00	410,880	1,232,640	
34 電算入力	【類似】3～4工種まで	工事	4.00	205,440	821,760	
35 電算入力	【類似】12工種以上	工事	1.00	326,000	326,000	
打合せ					6,048,000	
36 打合せ		回	144.00	42,000	6,048,000	
協議・報告					175,200	
37 協議・報告	着手時、中間時、業務完了時	式	1.00	175,200	175,200	
直接経費					2,643,972	

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費					1,261,636	
38 事務用品費		式	1.00	1,261,636	1,261,636	
成果					300,000	
39 業務成果品費		式	1.00	300,000	300,000	
旅費					1,082,336	
40 旅費		式	1.00	1,082,336	1,082,336	

総括表

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	132,386,880 + 2,643,972				135,030,852	
直接人件費					132,386,880	
直接経費					2,643,972	
その他原価	$132,386,880 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				71,290,334	
業務原価	135,030,852 + 71,290,334				206,321,186	
一般管理費等	$206,321,186 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,144$				111,098,814	
業務価格	206,321,186 + 111,098,814				317,420,000	
消費税等相当額	$317,420,000 \times 10.00\%$				31,742,000	
業務委託料	317,420,000 + 31,742,000				349,162,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：1

名称：積算に必要な現地調査

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（C）		人	1.00	32,800.00	32,800		
合 計	作業能力：1.00工事			58,400.00	58,400		

番号：2

名称：積算根拠資料作成 【標準】2工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	51,200.00	35,840		
技師（B）		人	6.90	41,600.00	287,040		
技師（C）		人	4.70	32,800.00	154,160		
合 計	作業能力：1.00工事			477,040.00	477,040		

番号：3

名称：積算根拠資料作成 【標準】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.90	51,200.00	46,080		
技師（B）		人	8.60	41,600.00	357,760		
技師（C）		人	5.90	32,800.00	193,520		
合 計	作業能力：1.00工事			597,360.00	597,360		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：4

名称：積算根拠資料作成 【標準】5～7工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.10	51,200.00	56,320		
技師（B）		人	10.40	41,600.00	432,640		
技師（C）		人	7.10	32,800.00	232,880		
合 計	作業能力：1.00工事			721,840.00	721,840		

番号：5

名称：積算根拠資料作成 【標準】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	13.80	41,600.00	574,080		
技師（C）		人	9.50	32,800.00	311,600		
合 計	作業能力：1.00工事			962,480.00	962,480		

番号：6

名称：積算根拠資料作成 【類似】2工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	51,200.00	30,720		
技師（B）		人	5.50	41,600.00	228,800		
技師（C）		人	3.80	32,800.00	124,640		
合 計	作業能力：1.00工事			384,160.00	384,160		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：7

名称：積算根拠資料作成 【類似】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	51,200.00	35,840		
技師（B）		人	6.90	41,600.00	287,040		
技師（C）		人	4.70	32,800.00	154,160		
合 計	作業能力：1.00工事			477,040.00	477,040		

番号：8

名称：積算根拠資料作成 【類似】5～7工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.90	51,200.00	46,080		
技師（B）		人	8.30	41,600.00	345,280		
技師（C）		人	5.70	32,800.00	186,960		
合 計	作業能力：1.00工事			578,320.00	578,320		

番号：9

名称：積算根拠資料作成 【類似】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.20	51,200.00	61,440		
技師（B）		人	11.00	41,600.00	457,600		
技師（C）		人	7.60	32,800.00	249,280		
合 計	作業能力：1.00工事			768,320.00	768,320		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：10

名称：積算根拠資料作成 【標準】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.30	51,200.00	66,560		
技師（B）		人	10.60	41,600.00	440,960		
技師（C）		人	3.80	32,800.00	124,640		
合 計	作業能力：1.00工事			632,160.00	632,160		

番号：11

名称：積算根拠資料作成 【類似】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	8.50	41,600.00	353,600		
技師（C）		人	3.00	32,800.00	98,400		
合 計	作業能力：1.00工事			503,200.00	503,200		

番号：12

名称：積算根拠資料作成 【標準】2工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	20.10	41,600.00	836,160		
技師（C）		人	1.30	32,800.00	42,640		
合 計	作業能力：1.00工事			955,600.00	955,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：13

名称：積算根拠資料作成 【標準】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.90	51,200.00	97,280		
技師（B）		人	25.10	41,600.00	1,044,160		
技師（C）		人	1.60	32,800.00	52,480		
合 計	作業能力：1.00工事			1,193,920.00	1,193,920		

番号：14

名称：積算根拠資料作成 【標準】5～7工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.30	51,200.00	117,760		
技師（B）		人	30.20	41,600.00	1,256,320		
技師（C）		人	2.00	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00工事			1,439,680.00	1,439,680		

番号：15

名称：積算根拠資料作成 【標準】8～11工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.80	51,200.00	143,360		
技師（B）		人	36.20	41,600.00	1,505,920		
技師（C）		人	2.30	32,800.00	75,440		
合 計	作業能力：1.00工事			1,724,720.00	1,724,720		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：16

名称：積算根拠資料作成 【標準】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.10	51,200.00	158,720		
技師（B）		人	40.20	41,600.00	1,672,320		
技師（C）		人	2.60	32,800.00	85,280		
合 計	作業能力：1.00工事			1,916,320.00	1,916,320		

番号：17

名称：積算根拠資料作成 【類似】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	20.10	41,600.00	836,160		
技師（C）		人	1.30	32,800.00	42,640		
合 計	作業能力：1.00工事			955,600.00	955,600		

番号：18

名称：積算根拠資料作成 【類似】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師（B）		人	32.20	41,600.00	1,339,520		
技師（C）		人	2.10	32,800.00	68,880		
合 計	作業能力：1.00工事			1,536,400.00	1,536,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：19

名称：電算入力 【標準】2工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	1.30	41,600.00	54,080		
技師（C）		人	2.20	32,800.00	72,160		
合 計	作業能力：1.00工事			151,840.00	151,840		

番号：20

名称：電算入力 【標準】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	51,200.00	30,720		
技師（B）		人	1.60	41,600.00	66,560		
技師（C）		人	2.80	32,800.00	91,840		
合 計	作業能力：1.00工事			189,120.00	189,120		

番号：21

名称：電算入力 【標準】5～7工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	51,200.00	40,960		
技師（B）		人	2.00	41,600.00	83,200		
技師（C）		人	3.30	32,800.00	108,240		
合 計	作業能力：1.00工事			232,400.00	232,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：22

名称：電算入力 【標準】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	2.60	41,600.00	108,160		
技師（C）		人	4.40	32,800.00	144,320		
合 計	作業能力：1.00工事			303,680.00	303,680		

番号：23

名称：電算入力 【類似】2工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	51,200.00	20,480		
技師（B）		人	1.00	41,600.00	41,600		
技師（C）		人	1.80	32,800.00	59,040		
合 計	作業能力：1.00工事			121,120.00	121,120		

番号：24

名称：電算入力 【類似】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	1.30	41,600.00	54,080		
技師（C）		人	2.20	32,800.00	72,160		
合 計	作業能力：1.00工事			151,840.00	151,840		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：25

名称：電算入力 【類似】5～7工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	51,200.00	30,720		
技師（B）		人	1.60	41,600.00	66,560		
技師（C）		人	2.60	32,800.00	85,280		
合 計	作業能力：1.00工事			182,560.00	182,560		

番号：26

名称：電算入力 【類似】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	51,200.00	40,960		
技師（B）		人	2.10	41,600.00	87,360		
技師（C）		人	3.50	32,800.00	114,800		
合 計	作業能力：1.00工事			243,120.00	243,120		

番号：27

名称：電算入力 【標準】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	2.60	41,600.00	108,160		
技師（C）		人	0.60	32,800.00	19,680		
合 計	作業能力：1.00工事			153,440.00	153,440		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：28

名称：電算入力 【類似】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	51,200.00	20,480		
技師（B）		人	2.10	41,600.00	87,360		
技師（C）		人	0.50	32,800.00	16,400		
合 計	作業能力：1.00工事			124,240.00	124,240		

番号：29

名称：電算入力 【標準】2工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	51,200.00	20,480		
技師（B）		人	3.50	41,600.00	145,600		
技師（C）		人	1.20	32,800.00	39,360		
合 計	作業能力：1.00工事			205,440.00	205,440		

番号：30

名称：電算入力 【標準】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	4.40	41,600.00	183,040		
技師（C）		人	1.50	32,800.00	49,200		
合 計	作業能力：1.00工事			257,840.00	257,840		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：31

名称：電算入力 【標準】5～7工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	51,200.00	30,720		
技師（B）		人	5.30	41,600.00	220,480		
技師（C）		人	1.80	32,800.00	59,040		
合 計	作業能力：1.00工事			310,240.00	310,240		

番号：32

名称：電算入力 【標準】8～11工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	51,200.00	35,840		
技師（B）		人	6.30	41,600.00	262,080		
技師（C）		人	2.20	32,800.00	72,160		
合 計	作業能力：1.00工事			370,080.00	370,080		

番号：33

名称：電算入力 【標準】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	51,200.00	40,960		
技師（B）		人	7.00	41,600.00	291,200		
技師（C）		人	2.40	32,800.00	78,720		
合 計	作業能力：1.00工事			410,880.00	410,880		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：34

名称：電算入力 【類似】3～4工種まで

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	51,200.00	20,480		
技師（B）		人	3.50	41,600.00	145,600		
技師（C）		人	1.20	32,800.00	39,360		
合 計	作業能力：1.00工事			205,440.00	205,440		

番号：35

名称：電算入力 【類似】12工種以上

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	51,200.00	30,720		
技師（B）		人	5.60	41,600.00	232,960		
技師（C）		人	1.90	32,800.00	62,320		
合 計	作業能力：1.00工事			326,000.00	326,000		

番号：36

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（C）		人	0.50	32,800.00	16,400		
合 計	作業能力：1.00回			42,000.00	42,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内港湾等発注補助業務

番号：37

名称：協議・報告 着手時、中間時、業務完了時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師（C）		人	3.00	32,800.00	98,400		
合 計	作業能力：1.00式			175,200.00	175,200		

番号：38

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	1,261,636.00	1,261,636		
合 計	作業能力：1.00式			1,261,636.00	1,261,636		

番号：39

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		

番号：40

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.00	1,082,336.00	1,082,336		
合 計	作業能力：1.00式			1,082,336.00	1,082,336		